[image: image1.png]

ДУМА

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2023 г.                              г. Большой Камень                                                № 5
О плане работы Думы Шкотовского муниципального округа
 на второе полугодие 2023 года
На основании ст. 3 Регламента Думы Шкотовского муниципального округа, Дума Шкотовского муниципального округа
ПОСТАНОВИЛА:

1. Принять план работы Думы Шкотовского муниципального округа на второе полугодие 2023 год за основу (Приложение).
2. Предоставить право Председателю Думы Шкотовского муниципального округа вносить изменения в план работы Думы Шкотовского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением плана работы Думы возложить на председателей постоянных комиссий Думы Шкотовского муниципального округа (Семенцова, Ширяев).
Председатель Думы
Шкотовского  муниципального округа                                                                      О.В. Кан

ПЛАН

работы Думы Шкотовского муниципального округа
на второе полугодие 2023 года

Планируется рассмотреть:
25 июля
1. Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 6 месяцев 2023 года.
26 сентября

1. О формировании бюджета Шкотовского муниципального округа на 2024 года и плановый период 2024, 2026 годов.
2. О подготовке к отопительному сезону в Шкотовском муниципальном округе 2023-2024 годов

24 октября

1. О местном бюджете Шкотовского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (первое чтение).
                                                         28 ноября

1. О местном бюджете Шкотовского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (второе чтение).

26 декабря

1. О местном бюджете Шкотовского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (третье чтение).

2. О принятии муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района «О местном бюджете Шкотовского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
  2. Работа постоянных комиссий Думы Шкотовского муниципального района
 Заседания постоянных комиссий проводятся не реже 1 раза в 3 месяца по собственным планам.

Комиссия по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и соблюдению законодательства - 18 июля, 19 сентября, 17 октября, 21 ноября 19 декабря (заседания проходят в каб. № 42 администрации Шкотовского муниципального района).
Комиссия по социально-экономическому развитию, экологии и природным ресурсам - 18 июля, 19 сентября, 17 октября, 21 ноября 19 декабря (заседания проходят в каб. № 46 администрации Шкотовского муниципального района).
                      3. Организационные мероприятия
1. Прием депутатами избирателей Шкотовского муниципального округа - депутаты Думы.

2. Освещение в средствах массовой информации о деятельности Думы - систематически.

Приложение

к постановлению Думы

Шкотовского муниципального округа

от 27 июня 2023 г. № 5